
A.S.P.
VALLONI MARECCHIA
Azienda di Servizi alla Persona

Adunanza del 26.04.2022

N. 9 del Registro

L'anno duemilaventidue (2022) nel mese di aprile il giorno martedì ventisei  - 
alle ore  11,30 - in Rimini, nella Sede dell'Ente.

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. n.0002350 del 
22.04.2022, consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito 
il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e 
risultanti dal relativo avviso.

Sono presenti i signori: 
1. Giancarlo Ferri  Presidente
2. Maurizio Pasolini Consigliere

Sono assenti i signori:
1. Alberto Pietrelli Vice Presidente

Costatato legale il numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta, alla 
quale partecipa  il   Responsabile del Settore AA.GG. e Patrimonio, Dott.ssa Sofia 
Catania, con funzioni di segretario verbalizzante.

Partecipa  altresì  alla  seduta   il  Responsabile   del  Settore  Finanziario,  Dott. 
Massimo Casadei. 

OGGETTO N.6 VALLONI MARECCHIA

INSIEME  NELLA  CURA  -  PROGETTO  INTEGRATO  PER  UN  AMBIENTE  CHE 
SOSTIENE E AVVICINA LE PERSONE IN SICUREZZA. ATTUAZIONE.



ASP Valloni Marecchia. Insieme nella cura – Progetto integrato per un ambiente che sostiene 
e avvicina le persone in sicurezza. Attuazione.

Richiamate: 
-la nota  presidenziale Prot. n. 0003221/2021 con la quale è stato sottoposto all’attenzione del Distretto 
Socio Sanitario di Rimini il progetto “Insieme nella cura – progetto integrato per un ambiente  che 
sostiene e  avvicina le persone in sicurezza”  redatto per la CRA Casa Valloni e finalizzato a rendere la 
struttura in grado di rispondere alle nuove e sempre più diversificate esigenze e bisogni di qualità e 
sicurezza che gli ospiti meritano di avere;

-la nota in data 27/09/2021 con la quale il  Dipartimento Servizi di Comunità -Ufficio di Piano- del  
Comune di Rimini ha comunicato che il Comitato di Distretto di Rimini ha approvato il Programma 
Attuativo Annuale 2021 composto dei progetti presentati dall’ASP, tra i quali rientra anche il citato 
progetto denominato  “Programma Comfort e Sicurezza” per il quale è stato concesso un contributo 
economico di Euro 550.000,00;

-la convenzione sottoscritta tra il Comune di Rimini, l’Azienda USL della Romagna e l’ASP Valloni 
Marecchia per la realizzazione del suddetto progetto “Programma Comfort e Sicurezza” – P.A.A. 2021;

-la  nota presidenziale  Prot.  n.  0006510 del  02/12/2021 con la  quale  si  attesta  l’avvio nel  mese di 
novembre 2021 del progetto di cui trattasi;
 
-la nota Protocollo n. 0044964/2022 del 09/02/2022  con la quale il  Dipartimento Servizi di Comunità -
Ufficio di Piano- del  Comune di  Rimini  ha comunicato che il  Comitato di Distretto  di  Rimini  ha 
approvato l’integrazione del contributo economico concesso al progetto in questione, integrandolo di un 
importo pari a Euro 300.000,00 per cui il contributo concesso  ammonta complessivamente  a Euro 
850.000,00 a valere sul Fondo regionale  per la Non  Autosufficienza (F.R.N.A) 2021;

Ritenuto pertanto di dare seguito  all’attuazione  del suddetto progetto,  procedendo al disbrigo di 
tutti gli adempimenti finalizzati all’espletamento delle necessarie attività progettuali, utilizzando le forme 
e gli strumenti organizzativi ritenuti più idonei;

Sentito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto;

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

All’unanimità

DELIBERA

1) Le  premesse  di  cui  in  parte  espositiva  si  intendono  integralmente  richiamate  e  trascritte  e 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, così come gli atti e i provvedimenti 
in essa richiamati;

2) Di  dare  atto  dell’avvenuta   redazione   del  progetto  denominato   “Programma  Comfort  e 
Sicurezza” redatto per la CRA Casa Valloni, di cui alla nota presidenziale Prot. n. 0003221/2021, 
e finalizzato a rendere la struttura in grado di rispondere alle nuove e sempre più diversificate 
esigenze e bisogni di qualità e sicurezza che gli ospiti meritano di avere,  per  la cui realizzazione 



il  Comitato di Distretto di Rimini ha concesso un contributo che ammonta complessivamente  a 
Euro 850.000,00 a valere sul Fondo regionale  per la Non  Autosufficienza (F.R.N.A) 2021;

3) Di dare mandato ai Responsabili di Settore, ognuno per la parte di propria competenza, di dare 
seguito  all’attuazione  del suddetto progetto,  procedendo al disbrigo di tutti gli adempimenti 
finalizzati  all’espletamento  delle  necessarie  attività  progettuali,  utilizzando  le  forme  e  gli 
strumenti organizzativi ritenuti più idonei;

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile;

5) Di  pubblicare  la  presente  deliberazione  per  15  giorni  consecutivi  all’Albo  Pretorio 
dell’Azienda ASP “ Valloni Marecchia”.



Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene firmato come appresso:

Il  Presidente
                           Giancarlo Ferri

I Membri: F.to
Maurizio Pasolini

Il Responsabile  AA.GG. e Patrimonio
    Dott.ssa Sofia Catania

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che per copia della presente deliberazione è stata disposta la pubblicazione 
all’Albo Pretorio per 15 giorni dal 2 maggio 2022.

   Rimini, 02.05.2022                       Il Responsabile Settore AA.GG. e Patrimonio
                  Dott.ssa Sofia Catania


	Azienda di Servizi alla Persona
	N. 9 del Registro
	Il Presidente
	Giancarlo Ferri
	
	Il Responsabile AA.GG. e Patrimonio



